LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 012364

[ PAGUE - |
| %04/09/2019
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDIT

0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE

ALEX ANTONI@ RODRIGUES

—————————————————————————————————————— + MDA 0 0 08 I,
__________________________________________________________ B oo v i e e s ol
Credor: MARCOS EUGENIO VEECK Codigo: 570.3

CPF...: ©541.706.080.20
______________________________________________________________________________ +
Valor: 100,00
(CEM REAIS***************%’**'k'*‘k')c*'k*-k-k-k7\:***'k-k**-k'k-k-k***************************
'ﬁ'*')r'k*******************#**#*-k-k-k**-k*-k-k**-k*-k********'**************************)

Referente ao pagamento parcial do empenho 544.4 de 04/09/2019.

______________________________________________________________________________ 4
———————————————————— e e e e e e e e e e St
Atesto o pagamento VISTO RECIZBRBDO

deste documento Recebl (emos) da Camara supra cita-

Em 04/09/2019 Em 04/09/2019 do, o vqlor desta guia.
j; e of 1 ?m 04/09/2019
\}]f\ ,\_ i ,,r I A .
Tesoureiro Coﬁtédor P AAssfhé%ura Dccumento

-------------------- +_________________+_______________________________________+
Bco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN14182 Doc.: 11571



Estado do Rio Grande do Sul
CAamara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 077/2019

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO ASSESSOR LEGISLATIVO:

NOME: MARCOS EUGENIO VEECK- CODIGO:

DOTAGAO: 424-3

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 05 de Setembro de 2019.
VALOR DA DIARIA: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (s/ pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 165,50 —70% DO VALOR: R$ 165,50

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

4 Audiéncia no DENIT.
@ Ato oficial no Auditério da Assembleia Legislativa em Homenagem a
Sarandiense.

Sarandi/RS, 04 de Setembro de 2019.

(//,

MARCOS/EUGENIQ VEECK
ASSESSOR LEGISLATIVO

Alex Antdénio Rodrigues
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIOC No. 012362

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3350 1414010000

DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE ALEX/ ANTONTO RODRIGUES
e e e e SR + - FERNI SN
O L VT .. S
Credor: MARCOS EUGENIO VEECK
CBFw:+f 641:706:080.20
e +
Valor: 165,50
(CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS -E CINQUENTA CENTAVOQS* ** %%k kkkkk ok kkokkokokokdkkkkk
****************************************************************************)
Referente ao pagamento total do empenho 541.0 de 02/09/2019.
B R e R A e SRR st s s e S o e80T P TS 0 3
S ——— T —— DN AP S —— +
Atesto o pagamento VISTO RECIZBDO
deste documento Recebi{emos). da Camara supra cita-
Em 04/09/2019 Em 04/ iJ2919 do, o valon/desta guia.
/Q [ ] /]y JEm 04/09/2019
. W LA
Tesoureiro céntador FNE L A%éfn%tura Documento
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Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN14182 Doc ll564|
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 012363
e e e B - e
CONTA
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDIT
0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000 A/
INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE ALEX ANT@GNIO RODRIGUES
i + i E ————————————————— +
o R e e e B T e B B R e e e e e e e e e e e R R B i +
Credor: MARCOS EUGENIO VEECK Codigo: 570.3
CPE 641.706.080.20
o e e e e e e e e e e e e e e e e e o +
Valor: 700, 00

(SETECENTOS REAIS**'k*'k‘k'k'k'k***************************************************
*****************************************'k**‘k*******************************)

Referente ao pagamento total do empenho 542.8 de 02/09/2019.
e e e e +
e e o e +
Atesto o pagamento VISTO RECTIBO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-

Em 04/09/2019 do, o valor déspa guia.
Y F o g qu‘ 94/09/2019
\ KA AT

é,AHSSLDatvfa Documento

Tesoureiro




LEGISLATIVO MUNICIPI

SARANDI
CNPJ-MF: 90 161 779/
CREDOR. . :
ENDERECO: RUA ARMINI
CODIGO..: 570/3

ORGAO:
PROJETO/ATIVIDADE:

RECURSO:

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN. :
DATA S
02/09/2019

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv
Em / /

RESP. LIQUIDAC%@

oy W
\.

7 NIl
ORDENADOR DES?%SA

/U

/

O SARANDI

99.56

0001 10 TEL.: 3361560

MARCOS EUGENIO VEECK

O DA SILVA 831

TELEEFONE :

01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAQO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 33%0 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS

1 RECURSO LIVRE
Especificacao Produto ou Servico
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 03/09
PARTICIPAR AUDIENCIA SEC.INFRAES-
TRUTURA

ALDO ANTERIOCR
30.351,48

Resp. da Contabil.

Em / /

RUBENS/D
Atesto o pagamento
deste documento

/ /

BASE LEGAL:
DESP.FUNC. :

VALOR DO EMPENHO

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR
CPF: 641 706 080/20
SARANDI RS 99.560.000
54999887063

0.000
0

CIDADE:

CpRV:

424/3
NAO SE APLICA (

Preco Unitario Valor Total

165,5000 165,50

0-NSA (Nao se aplica)
I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

SALDO DA VERBA

165, 50 30.185,98

RECTIRZBDO

Recebi da Camara SUPRA CITADO

o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em v /

ASSINATURA

Banco:
cheque:

N. conta:

o e e e e e e e e e e e e +

Contabilidade



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

SARANDIT
CNPJ-MF: 90 161 778/0001 10 TEL.:
CREDOR..: MARCOS EUGENIO VEECK
ENDERECC: RUA ARMINIO DA STILVA 831
CODIGOC..: 570/3

ORGAC: (01 CAMARA MUNICIPAL
PROJETO/ATIVIDADE:

DE SARANDI

RECURSO: 1 RECURSO LIVRE

RIA DE INFRAESTRUTURA.
CFE. ART.4,

DESDCBRAMENTO @
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN. :

DATA

SALDO ANTERICR
g2/ 0842019

25.140,27

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / i Em

RESP. LIQUID%?AO

ORDENADOR DESPESA testo o pagamento
deste documento

/LN / /

Contabilidade

TELEFONE :

Especificacao Produto ou Servico
DESLOCAMENTC A P.ALEGRE DIA (03/09
P/PARTICIPAR AUDIENCIA NA SECRETA-

INC.I RES.01/2017

BASE LEGAL:
DESP.FUNC. :

VALOR DO

99.560.000
33615600

CPF:
SARANDI
549599887063

CIDADE:

0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3320 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI

EMPENHO
700,00

RECIBDO
Recebi da Camara

0 valor deste

Em

Preco Unitario

700,0000

0-NSA
I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

dou plena e irrevogavel guitacao.

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

641 706 080/20
RS 99.560.000

CpRV :

884/2
NAO SE APLICA (

Valor Total

700,00

(Nac se aplica)

SALDO DA VERBA
24.440,27

SUPRA CITADO
empenho, pelo gque

4 /

ASSINATURA

Banco:

N. cheque:




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

- - REQUISIGI-\O DE DIARIA N° 074/2019

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO ASSESSOR LEGISLATIVO:

-
NOME: MARCOS EUGENIO VEECK- CODIGO: v, 30" J

DOTAGAO: 424-3

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 03 de Setembro de 2019.
VALOR DA DIARIA: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (s/ pemoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 165,50 —70% DO VALOR: R$ 165,50
ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

& Audiéncia na Sec. Infraestrutura.

Sarandi/RS, 02 de Setembro de 2019.

ASSESSOR LEGISLATIVO

//
/

/

A

i

Alex Anton io R]Ldrigues
Presidente da Cama :;,Muhicipal de Sarandi/RS




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUIS_!QAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 037/2019
ASSESSOR LEGISLATIVO MARCOS EUGENIO VEECK DOTACAO: 884/2

Através deste, 0 ASSESSOR LEGISLATIVO MARCOS EUGENIO VEECK, requer indenizagao, tendo
em vista a utilizagcdo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor
competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na
Resolugdo n.? 002, de 30-09-2002, promulgada e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteracdes

decorrentes de plendrio, o qual utilizara o veiculo Placa NFG 7C29, no periodo de 03 de
Setembro 20189.

Ressarcimento de despesas com utilizacdo de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo
ART .4, INC. |, da Resolugao01/2017. no valor de R$700,00(setecentos Reais).

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

MOTIVO DA VIAGEM:

€ Audiéncia na Sec. Infraestrutura.

Sarandi/RS, 02 de Setembro de 2019.

qAZ ] >

P 4 Wc’RCldS’ANHUDO
~_CONTROLADOR

1/, _ : sty

(W b

MARCOS EUGENIO VEECK
ASSESSOR LEGISLATIVO

/N
Alex Antdnio Rodrigues
Presidente da Cémarz/!(unifc' al de Sarandi/RS




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS DIA 03 DE SETEMBRO DE 2019

ASSESSOR LEGISLATIVO - MARCOS EUGENIO VEECK

No dia 03 de setembro de 2019, terca-feira, viajamos a Porto Alegre tendo saido
de Sarandi as 05h, para irmos & Assembleia Legislativa e na Secretaria Estadual de
Logistica e Transportes.

Na Assembleia Legislativa, estivemos no Gabinete do Deputado Eduardo Loureiro,
para tratar e solicitar 0 acompanhamento do Deputado Eduardo Loureiro na audiéncia

com o Secretario Estadual de Transportes.

As 11h nos reunimos com o secretario estadual de logistica e transportes Juvir
Costella, para tratar sobre a RS 404, referente ao trecho conhecido como “a curva da

morte” e sobre a municipalizag&o da rodovia no trecho que cruza por Sarandi.
Retornamos para Sarandi, chegando as 18 horas.
Entendemos que nossa viagem a Porto Alegre foi muito satisfatéria.

Assinamos o presente relatério, Alex Anténio Rodrigues (Presidente do Legislativo),

e Marcos Eugenio Veeck (

i
/

sessor Legislativo).

Sarandi, 04 de setembro de 2019.

s /

,-;jj{,}- / ’,f (_, -
Wilmar JOQ{ dé Azeredo

\ereador

te

OBS: Seguem os comprovantes em anexo

Avenida Qaete de Qetembras 1700 - Ratrra Centra - (e QOSANONN



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o (a) Sr (a). Marcos Eugenio Veeck, acessor legislativo
do Municipio de Sarandi, esteve em audiéncia nesta Secretaria de Logistica e

Transportes no dia 03/09/2019, tratando sobre assuntos de interesse do municipio.

@;’ZL Mei’f’bzf//

ﬂ UVIR COSTELLA
Secretarjo de Logistica e Transportes

/

Av. Borges de Medeiros, 1501 — 7° andar — Porto Alegre — RS CEP: 90190-800
Fone: (51) 3288.5300



Assembleia
Legisiativa

Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete Deputado EDUARDO LOUREIRO

DECLARAGAO N° 232/19

Declaramos para os dewdos flns que o ‘Assessor da Camara de
Vereadores Marcos Eugemo Veeck do mun|C|p|0 de Sarandi, esteve

no gabinete do Deputado Eduardo Lourelro no dia 03 de setembro

Transportes

Pd}r"tEfAlégj_re, 03 de setembro de 2019.

‘.J-CIagkdi‘a %oares

Assessor Parlamentar

Assemblela Leglslatwa do Estado do Rlo Grande do Sul Praga Marechai Deodoro 101



CHURRASCARITIA DO GRINGO
FABRICID DEGASPERI
EST. BR 386, S/N KM 297 POUSD NOVD - RS
CEP:95945-000 FONE:(51) 3775-1033
CNPJ: 09.404.54/0001-41  IE:  302/0003158
0370972019 07:23:01 (LUF:234697 COD:238

Tlhﬁ,LDuIED ﬂEJLRIIHB 91D, UN.VL UNIT. RS ST BT WL_ITEN R3

: : ------- lun 107,20% 7507
ToTAL g S

.50
Dinheire 7,50
MD-5: 102FOD301ABIRSEGBIRIIC 2 RABIREREC o
Eonsur1dar Final 1

Cidade Inexistente 1]
fﬁEJ{(?f 641. 706.080-20 Uenu: faixa
CNPJ/CPF Consumidor: BA1.706.080-20 = i
007 BUEC2 19088 6A10D5” 7B E3CARC 3L4€E'5P1E9'1 7
DARUMA AUTOMACAD MACH 1

ECF-IF VERSAD:01.00.00 CF:002 Lj:0001
HHHHHHHHHDHCCEAJCE 0370972019 07:23:24

FAB:DROB13BROO0O00395914

M GRAF E CIA LTDA

CHPJ: 04.081.654/0001-39 IE: 0962639159
LAREO JORD AMORIM DE ALBUGHERQUE, 30, ,

(EHTRO, PORTO ALEGRE, RS

Bﬁh%r MFC—e - Documento Aux11|dr da Nota P1saal
de Consumidor Eletrénica
HFC-g nao pernite aproveilarenty de crédite de ICHS

Codigo |Descricin 10tde [Uall Unit 10D Tatal
¢ BUFFET KILO 1,00 lin 13,50 13,50
3 REFRIGERANTE 1,00 bn 3.50 3.50
Qtd 10131 de Itena 2
Valor a pagar R$ 17,00
FORMA PAGAMENTO YALOR PAGD

Dinheire 17 00

Ual fiprox Tributos Federal RS 2,34
kstadual RS 3.31 Fonte I8PT ArSFr7

IHFORHACOES ﬁDlCIDNﬁI&
Cdlxa 001 OBE( UPER1 V ?TUZI

EMISSAU NURMAL

Hunero: 6507 Serie: 1 Data de Emiss@o: 05/08/2019 13:31:23
- ¥4a Consumidor

Consuits pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESSO
4519 0904 CE18 540C 0139 6500 1000 0085 0719 4107 1050
CGHSUHIDUR
CPF: B41., 106 080 10

Chnsglta via 1e. tar de uR Fode

Frotocolo de hutorizacéo : 143191202718296 03/09/2019 13:31:22



CORERCID GE COWBUSTIVEIS FLORESTAL LTDA CNPJ:(0Z 538, 100/0002-53
RODGVIA BR 388 KM 214 214 CENTAD. Tio Huge RS
Fone (054) 5338-3033

Docunento dux da Hota Fiscal de Consunidor Eletronica

¢ iVl
it
0 R

ﬂﬁd%?ﬁ Deerifﬁa Gtde  UN Vilnit V1 lfea
320102001 LHE IKD COHUM Bico 03 81701 L 4 587 283 12
ftde total de itens 1
VYalor total {Rg} 283 02
Desconto {R$) § 49
VYalor 3 Pagar (RD) 21 53
FORMA OE PlGHNENTO YaLOR pRGD (RS)
DENKEIRD 300,00
Troco RS 2547
Consittte pela Chiave de Acesso oa
PR [consyita
i3 19008198

COHSUMIB0R- {121
HFL ] ni aﬁ&36493a Sirie G%‘ 03/08/2018 05:49.32
Protocolo de adta-?zaaﬁﬁ 13151200842851
bata de autor fzapde: US/0Y/ fﬂ'J 05:28:38

(13 45%) Federal RS 84 81 (30 008)
HJnsn1a«‘ e rcnte [BPT - RS FaHID7
YGHDRD 0 SCRARLAU - FUAC 0BS: MARCD

Ling $istenas - ﬁ,tbaygtﬁi 3 28, 21 ey _linx con br




Impresséo - Banrisul [1567620608691] Page 1 of 1

Recibo de Transferéncia
Nimero: 00901383059/00000000990840/020240

e Data:  04/09/2019
Banrisul o:  15:00:58
Canal: Office Banking
Data Débito: 04/09/2019
Valor: R$ 965,50
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0417-04.023659.0-4

Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI
Conta do Destinatério: 0417-35.026100.0-3
Nome do Destinatario: MARCOS EUGENIO VEECK

Finalidade:

PAGTO VIAGENS

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03A083CEB2FBCB4DBF2B6B7E67A1C1619465
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200



